Саратовская область Озинский муниципальный район

Совет Липовского муниципального образования

Сороковое заседание третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е  № 97

от 31 октября  2014 года

О внесении изменений в решение Совета Липовского муниципального образования от 30.10.2014года №94 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Липовского муниципального образования

В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Устава Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области, Совет  Липовского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Липовского муниципального образования Озинского муниципального района от 30.10.2014 года №94 « Об утверждении налога на имущество физических лиц на территории Липовского муниципального образования» следующие изменения:

1.2 Пункт 1.1 изложить в  следующей редакции:

«1.1. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта2013 года.

Ставки налога на имущество физических лиц установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставки налога, %

	Жилые дома, жилые помещения (квартира, комната)
	Гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение

	До 300 тыс. рублей
	0,1
	0,08

	От 300 до 500 тыс. рублей
	0,2
	0,15

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,35
	0,31

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заволжская нива».
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Глава Липовского

муниципального образования
                                             В.М. Дустанов